
 

 

 

 
 

  

 

 Výroční zpráva za rok 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti společnosti za rok 2017, podkladový materiál pro jednání RM – svolané jako Valná 

hromada MST, s.r.o. dne 16. 5. 2018 

Bc. Jindřich Kořínek 

  jednatel MST, s.r.o. 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

2/56 

 

Obsah  

Výroční zpráva za rok 2017 ........................................................................................................................ 1 

1. Společnost Městská sportovní Turnov, s.r.o. ................................................................................. 3 

2. Předmět činnosti ............................................................................................................................ 4 

3. Činnosti Městské sportovní Turnov, s.r.o. v roce 2017 ...................................................................... 5 

a) Úvod ........................................................................................................................................... 5 

b) Stadion Ludvíka Koška .............................................................................................................. 10 

c) Koupaliště ................................................................................................................................. 19 

d) Maškova zahrada ..................................................................................................................... 24 

e) Plavecký bazén Výšinka ............................................................................................................ 28 

f) Atletický stadion ....................................................................................................................... 33 

g) Fotbalový stadion ..................................................................................................................... 35 

h) Sokolovna Mašov a Hřiště Mašov ............................................................................................ 38 

i) Tenisový kurt ............................................................................................................................ 40 

j) Občerstvení sportbar ............................................................................................................... 41 

k) Kancelář .................................................................................................................................... 43 

l) Ostatní aktivity, prezentace, členství ....................................................................................... 45 

4. Účetní záznamy ............................................................................................................................ 46 

Účetní uzávěrka za rok 2017 ............................................................................................................ 46 

Rozvaha ............................................................................................................................................ 47 

Výkaz zisku a ztráty .......................................................................................................................... 49 

Zpráva statutárního orgánu Městská sportovní Turnov, s.r.o. ........................................................ 52 

Prověrka účetnictví ........................................................................................................................... 55 

Usnesení ze zasedání VH MST s.r.o. dne 16. 5. 2018 ....................................................................... 56 

Přílohy mimo stránkování: výsledovka celková i za střediska 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

3/56 

 

1. Společnost Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Obchodní jméno:     Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Vznik organizace: 31. 8. 2000 

Sídlo:   Jana Palacha 804, Turnov, okres Semily 

IČO:   259 41 640 

DIČ:   CZ 259 41 640 

Statutární orgán: Bc. Jindřich Kořínek, bytem Mírová 236, Turnov, od 1. 9. 2010 

Dozorčí rada:  7 členů 

Složení DR 

ONDŘEJ FOTR 

Mgr. JAROMÍR FRIČ 

Ing. MILAN HEJDUK 

TOMÁŠ HUDEC 

JIŘÍ MIKULA 

MIROSLAV REICHL 

Mgr. JANA SVOBODOVÁ 

  

Základní kapitál: 217 073 000,- Kč 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

4/56 

 

2. Předmět činnosti 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, rekondice a 

sportovního tréninku  

Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 

povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

 

Organizace Městská sportovní Turnov, s.r.o. byla zřízena v roce 2000. Hlavním důvodem k jejímu 

zřízení byly dva faktory: 

 a) starat se o provoz a údržbu sportovních zařízení, která jsou v majetku města (plavecký 

bazén, atletický stadion, fotbalový stadion, sokolovna Mašov, hřiště Duhové energie, kluziště), 

 b) aktivně se podílet na přípravě a vybudování Sportovního centra v Maškově zahradě. 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

5/56 

 

 3. Činnosti Městské sportovní Turnov, s.r.o. v roce 2017 

a) Úvod  

Po rocích příprav a dokončení výstavby Maškovy zahrady, byl rok 2017 první, kdy společnost po dlouhé 

době neprošla žádným velkým rozvojem, avšak o stabilizaci společnosti se v roce 2017 ještě nemohlo 

hovořit. 

Hlavní náplní společnosti bylo provozování a údržba všech 6 areálů a provozování občerstvení, zajištění 

investic/oprav. 

Přehled areálů: Maškova zahrada (zimní stadion, koupaliště, skatepark, in-line stezka, dětská a 

multifunkční hřiště), Plavecký bazén, Atletický stadion, Fotbalový areál, Sokolovna a hřiště Mašov, 

Hřiště u TSC – Alešova, Občerstvení 

Největší investicí bylo rozšíření občerstvení na koupališti, které se velmi pozitivně projevilo na 

spokojenosti zákazníků i hospodářském výsledku. 

Provedena byla celá řada oprav na fotbalového areálu včetně rekonstrukce jedné šatny, ale i na dalších 

střediscích, viz jednotlivá střediska. 

V průběhu roku došlo k  personálním odměnám. Z kanceláře odešla Ing. Tereza Tomešová (HPP), 

kterou nahradila Ing. Šárka Gahlerová na (DPP). Po zkušební době je zřejmé, že je nutné chod 

kanceláře zajistit alespoň 1/2 úvazkem. Posílena byla technická část Jakubem Mikešem. Od září je na 

HPP na středisku občerstvení zaměstnána Tereza Brodská. 

 

Vytyčené cíle byly splněny: - účelné provozování a údržba sportovišť 

- pokračovaní v nastolené prezentaci (fcb, web, noviny, TvA apod.),  

- dodržení schváleného finančního plánu 

- zajištění přístavby občerstvení a jeho efektivní využívání 

 

Za největší úspěchy považuji: - rozšíření občerstvení na koupališti (i  přes problémy s projekty, 

termíny apod.) 

    - velké množství uskutečněných „vlastních“ oprav v běžném provozu 

    - personální stabilitu společnosti 

    - hospodářský výsledek občerstvení 

    - bezproblémové kontroly z hygieny, BOZP a ZÚ 

    - snížení celkových personálních nákladů při zachování činností 

Jediným společníkem poskytnut příspěvek mimo základní kapitál v částce 2.500.000 Kč.  

Společnost obdržela od Města Turnov provozní dotaci ve výši 7.339.000 Kč. 

 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

6/56 

 

 

 

Účet NÁKLADY (v tis. Kč) 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

                    

501 - spotřeba materiálu 520 687 820 793 655 939 3 002 3 077 

502 - spotřeba energie 1 900 1 712 1 878 2 056 1 856 1 913 3 176 2 954 

503 
- spotřeba ostatních 

neskladovaných dodávek 
100 132 125 146 159 142 250 210 

504 - prodané zboží       3 15 232 1 689 1 420 

511 - opravy a udržování 180 150 231 106 144 136 409 856 

512 - cestovné   2 6       1 0 

513 - náklady na reprezentaci 5 2 1   1 8 5 7 

518 - služby  2 705 1 192 1 098 1 139 1 100 1 402 2 178 2 044 

521 - hrubé mzdy 2 100 2 034 2 156 2 309 2 437 3 428 6 797 6 603 

524 - zákonné sociální pojištění 
 

          0 0 

  
- zákonné zdravotní 
pojištění  

          0 0 

  - zákonné pojištění  660 634 663 708 737 1 002 1 790 1 867 

527 - ostatní sociální náklady 55 58 60 51 92 116 174 172 

531 - silniční daň 6 4 4 4 4 5 7 7 

532 - daň z nemovitosti         192 193 311 167 

538 - ostatní daně a poplatky 3 6 3 3 6 7 7 3 

541 
- zůstatková cena 
prodaného majetku 

              0 

542 - prodaný materiál, zboží       1 4   4 5 

543 - dary             0 7 

544 - smluvní pokuty a úroky   7 1     1 0 2 

545 - ostatní pokuty a penále             1 0 

546 - odpisy pohledávek   2 2 3 7 5 0 7 

548 - ostatní provozní náklady 60 50 47 57 54 142 291 319 

549 - manka a škody             1 33 

551 - odpisy 690 655 591 605 610 1 399 5 305 6 670 

558 - opravné položky   10 7 3     7 7 

568 - ostatní finanční náklady 14 10 8 6 6 9 26 33 

588 - mimořádné náklady             0 0 

591 - daň z příjmů             0 0 

  Celkem náklady 11 008 7 347 7 706 7 993 8 079 11 079 25 431 26 461 

  Celkem bez odpisů 10 318 6 692 7 115 7 388 7 469 9 680 20 076 19 791 

  VÝNOSY (v tis. Kč)             0 0 

601 - tržby za vlastní výrobky             0 0 

602 - tržby za služby 2 000 1 807 2 100 2 080 2 237 3 375 8 216 7 817 

604 - tržby za prodané zboží     18 3 19 549 3 422 3 463 

641 
- tržby z prodeje 
dlouhodobého majetku 

    58       855 0 

642 - tržby z prodeje materiálu     1 1   6 4 6 

644 - smluvní úroky, penále             0 0 

646 
- výnosy z odepsaných 
pohledávek 

            1 0 

648 - ostatní provozní výnosy 4 703 5 020  5 038 5 023 5 758 7 671 9 458 7 349 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

7/56 

 

  - z toho neinvestiční dotace 4 600 4 800 4942  5 025  5 744  7 476 8 325 7 339 

662 - úroky             0 0 

  Celkem výnosy 6 703 6 827 7 215 7 107 8 014 11 601 21 956 18 636 

                    

Dlouhodobé porovnání Skuteč. Skuteč. Skuteč. Skuteč. Skuteč. Skuteč. Skuteč. Skuteč. 

Účet NÁKLADY 2010 2 011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

  Celkem náklady 11 008 7 347 7 706 7 993 8 079 11 079 25 431 26 461 

  Celkem výnosy 6 703 6 827 7 215 7 107 8 014 11 601 21 956 18 636 

  Výsledek hospodaření -4 305 -520  - 490 -886 -65 522 -3 475 -7 825 

  
Provozní ztráta/zisk bez 
odp. 

-3 615 135 100 -281 545 1 921 1 881 -1 139 

  DDHM - podrozvaha celkový             1 223 1 282 

  z toho Maškova zahrada             372 717 

  
Provozní zisk/ztráta bez odpisů a 
DDHM  

          3 104 126 

 

Velmi pozitivní výsledek v roce 2016 byl způsoben prodejem mobilního kluziště 855 tis. Kč, dotací od 

ÚP 866 tis. Kč. Ve výnosech je i výše dotace od města, která byla proti rok 2016 menší o 986 tis. Kč. 

Výše součtu tržeb a prodeje zboží je v roce 2017 oproti 2016 menší o 358 tis. Například na koupališti 

byl pokles tržeb o 357 tis. Kč (o 10 tis. Méně návštěvníků za sezónu). Nutno říci, že pohyby +/- jsou i na 

ostatních střediscích. Naopak na středisku občerstvení je velmi znatelné navýšení zisku bez odpisů na 

492 tis. Kč (143 tis. Kč v roce 2016). 

 

Finanční plán společnosti byl splněn. Ztráta byla menší než výše odpisů (odpisů + DDHM) a to o 126 

tis. Kč. 

 

Příspěvek od města na opravy sportovišť (investice) činil 1,5 mil. Kč a na přístavbu občerstvení 

1 mil. Kč. Uskutečněna byla celá řada větších oprav, údržby, technických vylepšeních, pořízení 

movitých věcí, drobné i větší vybavení a investic. To vše v souhrnné částce: 3 264 905,39 Kč 

bez DPH, dle tabulky evidované jednatelem. Značná část nákladů je účetně v nákupu 

materiálu, opravách, ale je nutné tyto realizované aktivity vyzdvihnout a připomenout. Pořízen 

byl dlouhodobý majetek ve výši 2 695 279,40Kč (příplatek mimo základní kapitál 2,5 mil. Kč) 

Největší částkou bylo rozšíření občerstvení (2 132 tis. Kč), úpravy šatnového objektu na 

fotbale (173 tis. Kč) a dále pak pořízení prodejního automatu, travní sekačky, úpravy ozvučení 

a mantinelů na ZS a provedení odvodnění koupaliště. Tyto náklady nejsou ve výsledovce (v 

nákladech), ale budou se objevovat v odpisech, ať už hmotného či nehmotného majetku 

v příštích obdobích či poměrně do doby zařazení již v roce 2017. 

 

Software, audit, projekty 178 599,65 Kč 
 1701029 AT - audit s.r.o. audit účetní závěrky 69 175,00 Kč 

170100017 Pamico licence ESET 27 187,25 Kč 

170100034 Pamico MS WIN pro 30 373,00 Kč 

201705 čemba výstavba Pumptracku 12 000,00 Kč 

110170463 EFG CZ cloud 22 510,00 Kč 

170313 Nářadí Karel Jiránek vozík TR 220 17 354,40 Kč 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

8/56 

 

    Fotbalový stadion   441 769,26 Kč 
 9372017 CORAP cedule FS 37 224,00 Kč 

452017 BBD s.r.o. stavební úpravy šatnového objektu FS 85 000,00 Kč 

34012017 Mastník - Halfar elektroinstalace FS 8 342,00 Kč 

1702820417 OSEVA UNI trávníková směs FS 12 700,00 Kč 

362017 Jakub Valšík- topení instalatérské práce 4 949,00 Kč 

33012017 Mastník - Halfar elektroinstalační práce FS 11 872,00 Kč 

20170071 Stavebniny Kvapil nákup materiálu  FS 4 943,80 Kč 

192017 Jakub Valšík- topení instalační práce FS 55 955,00 Kč 

2 Lesostav obložení soc. zařízení FS 21 660,00 Kč 

3 Lesostav oprava střechy FS 16 380,00 Kč 

317017 Krejčí Svatopluk zemní práce FS 3 175,00 Kč 

17151 M.A.D. odvoz písku 10 006,00 Kč 

103170162 EUROGREEN trávník fotbal  42 744,80 Kč 

4217000383 Vrabec a Vrabec napínací drát, pletivo 7 020,00 Kč 

5 Lesostav oprava a obložení schodů FS 6 790,00 Kč 

123170188 EUROGREEN regenerace hřiště FS 64 826,66 Kč 

109170029 EUROGREEN vertikutátor FS/AC (1/2) 17 285,00 Kč 

9870227764 Cerea ledek amonný s dolomitem 11 696,00 Kč 

12 Bažant věšáky do šaten 4 200,00 Kč 

 
 

   Atletický stadion 
 

190 515,93 Kč 
 11600975 EKKL čištění dráhy AC 71 400,00 Kč 

109170029 EUROGREEN vertikutátor FS/AC (1/2) 17 285,00 Kč 

170271 Nářadí Karel Jiránek travní traktor AC 69 417,60 Kč 

123170162 EUROGREEN regenerace hřiště AS 32 413,33 Kč 

    Koupaliště 
 

197 212,90 Kč 
 48012017 Mastník - Halfar elektroinstalace gastro 30 954,00 Kč 

317007 Svatopluk Krejčí zemní práce koupaliště Turnov 5 175,00 Kč 

342017 Jakub Valšík- topení instalatérské práce koupaliště 5 719,00 Kč 

170100144 PAMICO router pamico 31 354,90 Kč 

1725040074 Frajt dodávka a montář skříněk 69 010,00 Kč 

417 
Ing. Arch. Miloš 
Mlejnek projektová dokumentace - SO 02 13 000,00 Kč 

17010056 Code dokumentace vzducho, rozvody elek. 42 000,00 Kč 

    Zimní stadion 
 

246 542,00 Kč 
 704000023 Energo Choceň ucpávky kompresoru MYCOM 55 405,00 Kč 

40100002212 Barvy Turnov, s.r.o. barvy - zimní stadion 68 553,00 Kč 

8216000226 ASTRON print Stadion Ludvíka Koška Nápis 57 744,00 Kč 

2017107 Remov sport Doplnění mantinelů a vstupních branek 64 840,00 Kč 

    



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

9/56 

 

Rozšíření občerstvení 1 953 558,65 Kč 
 2017031 Ing. Jan Hájek technický dozor SO 02 30 210,00 Kč 

702817 MB Quality RSA rozšíření SO 02 350 658,75 Kč 

2017024 Ing. Jan Hájek RSA rozšíření SO 02 29 680,00 Kč 

701717 MB Quality RSA rozšíření SO 02 273 323,46 Kč 

2017034 Ing. Jan Hájek technický dozor SO 02 12 190,00 Kč 

417 
Ing. Arch. Miloš 
Mlejnek projektová dokumentace - SO 02 13 000,00 Kč 

17010028 Code projektová dokumentace - SO 02 75 000,00 Kč 

703717 MB Quality RSA rozšíření SO 02 1 169 496,44 Kč 

    Bazén 
 

32 500,00 Kč 
 202170046 Bazenservis Dolphin D2002 plus WB - čistící želva 32 500,00 Kč 

    Kancelář 
 

39 207,00 Kč 
 12 Bažant Nábytek 39 207,00 Kč 

 

Přehled schválených plánovaných investic v celkové výši 3 645 000.  
550 000 malotraktor do 3,5 tuny (sekání, úklid, válcování, rozvoz)

250 000

150 000

1 150 000

450 000

45 000

130 000

40 000

50 000 vybudování skladovacích prostor odpadky/rolba

200 000

80 000 zabezpečení areálu: trezor, kamery, panic sys. + alarm

A
C 300 000

100 000

150 000

3
 6

4
5
 0

0
0

P
lá

n
 r

ea
li
za

ce
 "

in
v

es
ti

c"
 2

0
1
8

rekonstrukce travní plochy a oválu

dovybavení a rozšíření nabídky areáluM
Z

měřící kamerový systém na atletický stadion

h
ři

št
ě
 

u
 T

S
C projekt a vybudování vrtu + el. přípojky

M
S

T
F

S okna 1. etapa

oprava soc. zázemí

vybudování skladovacích prostor

travní sekačka s výklopem

schody v objektu zázemí

příslušenství k malotraktoru

oprava 3 spodních šaten

 
 

Schválená dotace na sportoviště/investice od města na rok 2018 činí 2 mil Kč. Částka investic 

přesahující 2 mil. Kč bude uhrazena z výsledku minulých let. 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

10/56 

 

b) Stadion Ludvíka Koška 

 

Ledová plocha byla v provozu 207 dní (min. rok 204) Z celkových 2939 hodin provozu bylo 464 hodin 

otevřené pro veřejnost a 2475pro skupiny, školy, zápasy a turnaje. Průměrná doba provozu ledové 

plochy je tedy 14,41 hodin za den, při 

čemž je nutné započítat 8 - 10 úprav 

ledu v délce 15 minut, což činí 2 – 2,5 

hodiny za den. 

Veřejnost dle sezón 

Veřejné 
bruslení 

1. sezóna 2015/2016 2. sezóna 2016/2017 3. sezóna 2017/2018 

počet 
hodin 

celkem 
vstupů 

počet 
hodin 

celkem 
vstupů 

počet 
hodin 

celkem 
vstupů 

září 0 0 50 523 41 385 

říjen 23 795 70 2 057 67 1 300 

listopad 98 6 183 65 2 672 51 2 331 

prosinec 117 9 066 97 5 925 100 6 079 

leden 82 7 612 63 2 904 60 4 902 

únor 83 5 444 95 4 430 79 3 024 

březen 72 2 273 44 1 047 56 1 494 

duben 6 158 4 58 3 140 

Celkem 481 31 531 488 19 616 456 19 655 

 

Veřejné bruslení Návštěvníků Hodin Půjčení bruslí 

2016 26 550 507,5 2 973 

2017 18 534 464 2 307 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

11/56 

 

Bruslení se účastní hlavně školy z Turnova a nejbližšího okolí. Ze SŠ má pravidelnou výuku Gymnázium 

Turnov. Dojíždí k nám školy i z Mnichova Hradiště či z Železného Brodu. 

S rozpisem ledové plochy je nakládáno velmi operativně a flexibilně, tak aby byly co nejlépe pokryty 

poptávky i potřeby jednotlivých skupin a veřejnosti Avšak ne vždy se podaří vyhovět všem. 

Stadion Ludvíka Koška hostil celou řadu mimořádných 

a zajímavých akcí: 

- HC Turnov 1931 - play off krajské ligy mužů - 

nešťastné vypadnutí již ve čtvrtfinále - celkově 

tedy 5. místo v ročníku 2016/2017 

- Memoriál Ludvíka Koška - 2. ročník 

obnoveného turnaje dětí  

- dva mezinárodní hokejové turnaje za účasti 

týmů z Běloruska, Slovenska, Slovinska, 

Německa a Česka 

- MČR družstev v Judu 

- Finálové kolo extraligy žen v hokejbalu 

- Finálový zápas 1. ročníků Poháru Českého ráje HC Turnov 1931 - BK Nová Paka 

Fotografie z MČR družstev v Judu 

   

Velmi dobrý přehled o akcích poskytuje on-line kalendář, který je ke zhlédnutí i ve vstupní hale. 

Počet hodin 2016 2017 

Školy 369,25 419 

Trénink dětí 268,5 392 

HC Turnov  "A"  - 
trénink 66,25 55,25 

Zápasy dětí 61,75 153,25 

HC Turnov „A“ - zápasy 51,75 52,5 

TNHL 170 141,75 

NPL 144 149,5 

Ostatní 555,25 550,5 

Veřejné bruslení 507,5 463,5 

Dětské skupiny 120,75 91,25 

Zápasy ostatní 59,75 6,5 

CELKEM  2374,75 2475 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

12/56 

 

Přehled rozpisu o jarních prázdninách 

 

Přehled rozpisu v běžném týdnu 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

13/56 

 

Při nepřízni počasí v letní sezóně byly maximálně využity personální kapacity plavčíků a 

technologů z koupaliště. Realizována byla celá řada oprav či zhodnocení: 

 vybudování baru nad hledištěm  

  

 nátěr ledové plochy  

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

14/56 

 

 obložení střídaček a zábran pro diváky  

  

 vymalování chodby a občerstvení  

     

Vyprodukována byla celá řada propagačních materiálů, letáčků i článků, včetně materiálu 

připomínajícímu 2 roky od otevření zimního stadion. 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

15/56 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

16/56 

 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Zimní stadion 

  2015 2016 2 017 

Materiál propagační 32 937 33 721 32 707 

Materiální vybavení sportovišť 1 438 34 367 48 001 

Mat. vybavení sportovišť časové rozlišení 1 879     

Režijní materiál 72 261 187 880 179 796 

Režijní materiál vedlejší N 1 451     

Režijní materiál (oxid, propan) 24 662 55 436 53 360 

Režijní materiál časové rozlišení 3 874     

Pohonné hmoty 9 016 11 883 14 209 

Kancelářské potřeby 14 110 7 848 15 635 

Chemie, čistící prostředky 20 267 49 475 101 076 

Ochranné pomůcky a oděvy 1 515 6 912 6 363 

Ochranné pomůcky a oděvy (časové 
rozlišení) 

721 
    

Spotřeba DDHM (časové rozlišení) 36 810 324 834 351 070 

Spotřeba materiálu  220 941 712 356 802 217 

        

Spotřeba elektrické energie 491 516 1 380 454 1 248 761 

Spotřeba plynu  48 182 151 721 142 970 

Spotřeba vody  1 980 56 904 9 251 

Spotřeba energie  541 678 1 589 079 1 400 982 

        

Spotřeba ost. nesklad. dodav. (stočné)   18 836 8 788 

        

Opravy a udržování  1 150 97 795 237 146 

Telekom. poplatky, internet 13 360 57 192 70 071 

Poštovné 76     

Nájemné 180 948 245 481   

Startovné zs 33 000     

Reklama, inzerce 5 410 14 745 12 896 

Chemický servis 53 100 132 500 54 942 

Rozbor vody   32 753   

DDNM 2 207 7 505 24 861 

DDNM časové rozlišení 1 251     

Školení 8 081 11 900   

Ostatní služby 19 972 58 761 197 643 

Ostatní služby 317 405 560 837 360 414 

        

Ostatní náklady, reprezentace 7 184 1 644 1 570 

        

Mzdové náklady  622 184 1 500 261 1 565 033 

        



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

17/56 

 

Zákonné sociální pojištění  197 880 470 959 486 993 

        

Zákonné sociální náklady 21 133 40 812 40 052 

        

Silniční daň 300 1 800 1 900 

        

Dary     6 160 

        

Odpisy DNM a DHM  618 786 2 652 337 3 023 443 

        

Prodané zboží 6 374 3 344   

Ostatní daně a poplatky 500 1 500   

ostatní provozní náklady + manka, 
škody 

27 495 165 903 
147 506 

ostatní finanční náklady   697 1 907 

Náklady celkem  2 583 009 7 818 160 8 084 112 

Náklady bez odpisů 1 964 223 5 165 823 5 060 669 

        

Tržby za reklamu 53 333 557 321 578 211 

Tržby za půjčení bruslí 33 826 73 826 57 893 

Tržby za broušení bruslí 22 512 27 893 14 603 

Tržby ZS ŠKOLY 34 089 119 760 129 568 

tržby ZS kluby, skupiny 281 590 1 197 527 1 296 628 

tržby ZS veřejnost 337 248 634 813 518 575 

tržby z HC Turnov 189 572 622 586 662 197 

ostatní služby 1 4 434 2 910 

tržby z pronájmu nebytových prostor     25 080 

Tržby z prodeje služeb 952 171 3 238 160 3 285 665 

Tržby za zboží 7 718 12 413 5 207 

Výnosy z odepsaných pohledávek   -837   

Ostatní provozní výnosy - ÚP 175 416 488 844   

Prodej materiálu 2 300     

        

Výnosy celkem 1 137 605 3 738 580 3 290 872 

Ztráta 1 445 404 4 079 580 4 793 241 

        

Provozní ztráta bez odpisů 826 618 1 427 243 1 769 798 

Provozní ztáta bez odpisů a DDHM 789 808 1 102 409 1 418 727 

 
Výsledek hospodaření v předchozích letech velmi pozitivně ovlivnila dotace od Úřadu práce na 
pracovní místa a věcný dar.  A dále také dlouhodobá spolupráce se společností Kamax, s.r.o., která 
bude pokračovat i v letech následujících. 
 
Personální obsazení: Tomáš Špinka - vedoucí areálu, rolbař 

Milan Cerha - technolog, rolbař, údržba 
David Karásek - technolog, rolbař, údržba 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

18/56 

 

Stanislav Šašek - technolog, rolbař, údržba 
Věra Machačná - úklid 
Beatrica Vaškebová - úklid 

 

Úkoly 2018: běžná údržba a opravy, zajištění efektivního provozu, realizace min 2 šaten v roce 2019 

Vize:  dostavba šaten, výstavba hlediště nad občerstvením, spolupráce s městem na řešení konceptu 
Maškovy zahrady x Plavecký bazén a případná výstavba krytého bazénu v Maškově zahradě 
 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

19/56 

 

c) Koupaliště  

 

   

 

Koupaliště bylo v provozu – pro veřejnost 114 dní (v roce 2016 to bylo 108).  Provoz koupaliště byl 

zahájen již 27. května. Mimo běžnou otevírací dobu bylo veřejnosti nabídnuto i večerní koupání. 

Celkem bylo v sezoně zavřeno 33 dní z důvodu nepřízně počasí. Celkovou návštěvnost i výsledek 

hospodaření významně ovlivnilo počasí v průběhu září. K případnému uzavření koupaliště dochází vždy 

po důkladné a zralé úvaze. Každé uzavření obecně přináší celou řadu provozních potíží (rušení služeb 

apod.). Provozní potíže přináší i enormní návštěvnost, kdy v areálu dochází jistému diskomfortu 

návštěvníků. Je však nutné podotknout, že i v tyto dny je vždy zajištěna kvalita vody v bazénech a  

dostatek pitné i užitkové vody. 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

20/56 

 

Celkové srovnání návštěvnosti 

Celkem květen červen červenec srpen září Celkem 

2016 0 6 464 17 410 20 968 11 350 56 192 

2017 1 117 12 302 15 387 18 674 2 47 482 

 

Srovnání počtu zavřených a otevřených dní  

Zavř./otevř. květen červen červenec srpen září Celkem 

2016 0/0 4/26 4/27 4/27 1/15 13/95 

2017 0/5 3/27 9/22 5/26 16/1 33/81 

Celkovému komfortu návštěvníků velmi přispělo rozšíření občerstvení 

 

Byl také zadlážděn povrch nevyužívaného hřiště na pétanque, tak aby byl zachovám prostor pro 
sezení  

  



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

21/56 

 

Značně rozšířen byl i počet skříněk na úschovu - vždy ve stejném provedení jako stávající. 

 

Nutné bylo provést odvodnění spodní části, kde se tvořily kaluže na in-line stezce a velké 
podmáčení celé spodní části. 

 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Koupaliště Maškovka 

  2016 2017 

Materiál propagační 60 912 14 465 

Materiální vybavení koupaliště 120 705 17 108 

Režijní materiál 229 069 175 946 

Režijní materiál vedlejší N 78  0 

Pohonné hmoty 23 248 23 082 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

22/56 

 

Kancelářské potřeby 3 125 8 639 

Chemie, čistící prostředky 189 331 203 531 

Ochranné pomůcky a oděvy 42 017 55 234 

Drobný dlouhodobý hmotný 447 632 503 820 

Spotřeba materiálu  1 116 117 1 001 826 

      

Spotřeba elektrické energie 379 804 377 481 

Spotřeba plynu  25 000 23 143 

Spotřeba vody  67 717 27 706 

Spotřeba vody z vrtu 11 655   

Spotřeba energie  484 176 428 330 

      

Spotřeba ost. nesklad.dodav. - stočné 69 553 26 320 

      

Opravy a udržování  28 063 199 585 

      

Telekom. poplatky, internet 11 037 18 684 

Poštovné 1 552   

Nájemné 7 400 7 400 

reklama, inzerce 46 094 52 032 

rozbor vody 33 215 28 017 

DDNM 1 797 7 420 

ostatní služby 212 013 112 463 

Ostatní služby 313 108 226 016 

      

Ostatní náklady, reprezentace,dary 1 495 630 

      

Mzdové náklady  1 373 015 1 087 264 

      

Zákonné sociální pojištění  348 846 295 647 

      

Zákonné sociální náklady 34 718 28 244 

      

Odpis pohledávek 80  0 

      

Silniční daň  0  0 

      

Odpisy DNM a DHM  1 785 064 2 953 795 

      

Manka a škody 938   

      

Prodané zboží 14 139 19 265 

      

Ostatní daně a poplatky   440 

      

Ostatní provozní náklady 11 220 34 663 

      



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

23/56 

 

ostatní finanční náklady   10 398 

Náklady celkem  5 580 532 6 312 421 

Náklady bez odpisů 3 795 468 3 358 626 

      

Tržby za reklamu 39 721 36 522 

Tržby vstup koupaliště 2 503 981 2 153 446 

Využití koupaliště 41 320 31 506 

Tržby - beach volejbal, úschovna kol 761 5 297 

Ostatní služby 3 170 4 412 

Tržby z prodeje služeb 2 588 953 2 231 182 

      

Tržby za zboží koupaliště 24 921 29 994 

Tržby za zboží čipovky 13 141 6 116 

Tržby za zboží 38 062 36 110 

      

Ostatní provozní výnosy 197 147   

Ostatní provozní výnosy - ÚP 377 863   

Ostatní provozní výnosy 575 010   

      

Výnosy celkem 3 202 025 2 267 292 

Ztráta 2 378 507 4 045 129 

      

Provozní ztráta bez odpisů 593 443 1 091 334 

Provozní ztráta bez odpisů a DDHM 145 811 587 514 

 
V roce 2016 výsledek hospodaření velmi pozitivně ovlivnila dotace od Úřadu práce na pracovní místa 
ve výši                     377 862 Kč.  
 

Personální obsazení: viz Zimní stadion 

Úkoly 2018: běžná údržba a opravy, zajištění efektivního provozu, rozšíření a doplnění aktivit 

Vize:  spolupráce s městem na řešení konceptu Maškovy zahrady x Plavecký bazén a případná výstavba 

krytého bazénu v Maškově zahradě 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

24/56 

 

d) Maškova zahrada 

Maškova zahrada není pouze Stadion Ludvíka Koška a koupaliště. Velké oblibě se těší také skatepark, 

in-line stezka a dětské hřiště. Využití beachvolejbalového a multifunkčního hřiště mimo koupací sezónu 

není zatím příliš velké. Celou nabídku areálu shrnuje plánek.  

Orientační plánek areálu Maškova zahrada 

 

           

Na in-linové stezce se konaly závody na bruslích, ve skateparku místní závody, do areálu se přesunul 

Silvestrovský běh. Areál tedy žije nejen na zimním stadionu a koupališti. 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

25/56 

 

Běžkařský okruh ve spolupráci s Klubem Lyžařů Turnov 

 

Český ráj dětem 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

26/56 

 

Silvestrovský běh – start hlavní kategorie 

  

Autor obou fotografií: Pavel Charousek 

 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Maškova zahrada 

  2014 2015 2016 2 017 

materiál propagační 11 765 5364 10 689 1 286 

režijní materiál  3 641 17931 3 455 49 171 

pohonné hmoty     702 567 

kancelářské potřeby     25   

ochranné pom., oděvy 450 17072 19 040 18 205 

drobný DHM podrozvaha   47089 47 014 25 684 

spotřeba materiálu 15 856 87 456 80 925 94 913 

          

opravy a udržování       7 332 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

27/56 

 

          

ostatní služby 29 190 57611 41 208 105 763 

          

mzdové náklady   163265 222 002 24 226 

          

zákonné sociální pojištění   54762 62 284 8 236 

          

zákonné sociální náklady   4042     

          

daň z nemovitostí 167 769 150000     

          

odpisy DHM 28 152 131751 451423 478 521 

ostatní provozní náklady   6000     

NÁKLADY CELKEM 240 967 654 887 857 842 718 991 

nájemné z pozemků 7 438       

          

tržby z prodeje služeb     62 923 110 564 

VÝNOSY CELKEM 7 438 0 62 923 110 564 

ZTRÁTA 233 530 654 887 794 919 608 427 

Provozní ztráta bez odpisů 205 378 523 136 343 496 129 906 

Provozní ztráta bez odpisů a DDHM 205 378 476 047 296 482 104 222 

 

Personální obsazení: viz Zimní stadion 

Úkoly 2018: běžná údržba a opravy, spolupráce s MP Turnov nad dohledem areálu 

Vize:  spolupráce na celkovém řešení konceptu Maškovy zahrady hotel/wellness/krytý bazén 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

28/56 

 

e) Plavecký bazén Výšinka 

 

 

Navazováním dlouhodobé spolupráce a kvalitní výuky se daří nejen držet, ale i dle možností rozšiřovat 

počet škol a školek, které se účastní výcviku v turnovském bazénu. 

Výuka pro základní školy  

V plaveckém bazénu probíhá základní plavecká výuka pro základní školy. Do plaveckého bazénu si našly 

cestu díky kvalitnímu zázemí a výuce nejen školy z Turnova a spádové oblasti, ale například i školy z 

širšího okolí, které dříve navštěvovaly plaveckou výuku například v Jablonci nad Nisou. 

Výuka pro mateřské školy 

Rozměry bazénu, hloubka, teplota vody i herna v prvním patře jsou téměř ideální pro výuku dětí 

z mateřských škol, které dle zájmu absolvují výcvik v 10hodinových lekcích.  

Sportovní plavání - oddíl 

Pro děti, které mají zájem o zdokonalení svého plavání, jsou připraveny kurzy plavání. 

Aquaerobic 

Především ženy oceňují možnost aktivního cvičení ve vodě pod vedením zkušené lektorky. 

Plavecké závody 

Každý rok se v plaveckém bazénu koná okrskové kolo v plavání pořádané společně s AŠSK a SVČDM 

Turnov. Kategorie jsou od první třídy po studenty středních škol. 

Pro veřejnost 

Plavecký bazén je otevřen i pro veřejnost. Bazén si stále více získává oblibu u všech věkových kategorií. 

V některých časech bývá těžké uspokojit všechny zájemce o plavání najednou, zvláště jedná-li se o 

rodiny s dětmi a plavce, kteří vyžadují větší klid. 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

29/56 

 

Skupiny 

Plavecký bazén si pro regeneraci a všeobecný sportovní rozvoj objednávají nejen zájmové skupiny 

orientované na práci s mládeží (skauti, kanoisti) ale i rodiny či jednotlivci. 

 

Výběr z hodnocení plaveckého bazénu 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

30/56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

31/56 

 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Plavecký bazén Turnov 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Materiální vybavení 
sportovišť 

13 153 22 225 11 635 148 6 014 921 13 695 

Režijní materiál 40 293 63 764 70 605 28 951 108 327 46 713 19 105 

Materiál propagační 5 680 3 520 1 261 7 020 5 697 3 365 3 696 

Kancelářské potřeby  5 653 2 273 2 696 2 451 2 436 3 933 527 

Chemie, čistící 
prostředky  

269 968 302 824 373 199 202 678 125 679 129 195 117 032 

Ochranné pomůcky a 
oděvy 

4 311 910 3 644 4 942 5 258 2 680 8 841 

DDHM 12 414 1 074 13 516 11 884 11 565 42 951 48 373 

Spotřeba materiálu  351 472 396 590 476 556 258 074 264 976 229 758 211 269 

                

Spotřeba elektrické en. 616 208 604 700 669 588 480 305 413 114 340 499 355 946 

Spotřeba plynu  313 176 425 754 458 825 431 799 338 540 303 992 279 232 

Spotřeba vody  88 864 83 816 126 886 133 231 126 722 120 247 115 283 

Spotřeba energie  1 018 252 1 114 270 1 255 299 1 045 335 878 376 764 738 750 461 

                

Spotřeba ost. n. p. - 
stočné 

83 000 80 738 123 832 130 083 125 911 125 782 124 816 

                

Opravy a udržování  48 630 106 206 32 696 52 976 62 141 106 221 130 523 

                

Inzerce, reklama, pošt., 
poplatky 

25 140 23 523 13 575 356 8 770 4 985 20 341 

Služby na sportovištích 21 000 25 500 25 500 25 800 26 100 24 600 24 300 

Nájemné 157 167 158 340 158 340 158 340 158 340 158 340 158 340 

Rozbory vody, ostatní sl. 129 659 62 883 61 428 61 473 62 539 48 811 50 781 

Školení/ostatní služby 5 216 25 706 8 360 7 723 6 179 4 035 9 675 

Ostatní služby         9 670 5 697 15 635 

Ostatní služby 338 182 272 429 253 628 253 336 262 828 241 483 279 072 

                

Ostatní náklady, 
reprezentace 

3 669     479   195 992 

                

Mzdové náklady  1 108 178 1 075 497 1 156 030 1 152 496 1 163 548 1 085 929 1 154 335 

                

Zákonné sociální 
pojištění  

353 651 353 476 377 513 373 983 358 181 350 152 379 739 

                

Zákonné sociální 
náklady 

36 630 37 851 36 333 47 455 61 870 57 986 57 620 

                

Odpisy DNM a DHM  133 444 77 022           

                

Prodaný materiál       438       

Ostatní provozní 
náklady 

        2 000 200 2 000 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

32/56 

 

Prodané zboží         17 655 14 660 0 

Cestovné           640   

Náklady celkem  3 475 108 3 541 231 3 726 447 3 315 011 3 206 256 2 977 744 3 090 827 

                

Permanentky 52 794 75 000 35 026 21 262 65 180 183 254 142 086 

Vstupmné hotovost 157 334 241 126 261 667 177 316 215 340 163 157 130 626 

ZŠ Turnov  256 550 185 275 175 582 250 723 296 699 289 499 336 897 

MŠ Turnov 33 020 37 950 63 602 51 567 46 802 43 579 45 202 

ZŠ mimo Turnov 151 400 121 500 170 775 148 500 155 250 189 600 177 840 

MŠ mimo Turnov 37 255 36 787 31 127 29 740 28 276 25 200 29 761 

SŠ Turnov (GYTU)  97 300 45 544 45 150 49 606 49 358 63 585 61 219 

Ostatní  86 313 113 780 88 738 100 124 76 343 58 734 100 745 

Plavecký oddíl 109 607 226 244 231 133 251 639 364 112 357 686 303 719 

Využ. baz. Baby plavání 78 400 51 930 75 829 71 655 93 221 139 831 84 177 

Umístění automatu 6 000   12 337 12 826 13 645     

Nebyt.prost./reklama           2 331 21 982 

Ostatní služby     1 000 16 817 7 319 1 006   

Prodej materiálu     988 438       

Aquaerobic     59 743 72 268 60 267 64 210 63 364 

Cvičení těhotné       24 751 2 892     

Tržby z prodeje služeb 1 065 973 1 141 786 1 252 697 1 279 232 1 474 704 1 581 672 1 497 618 

Tržby za zboží         24 222 16 851 958 

Ostatní provozní výnosy       600   101 963   

Výnosy celkem         1 498 926 1 700 486 1 498 576 

Ztráta 2 409 135 2 399 445 2 473 750 2 035 779 1 707 330 1 277 258 1 592 251 

  
      

  

Provozní ztráta bez 
odpisů 

2 275 691 2 322 423 2 473 750 2 035 779 1 707 330 1 277 258 1 592 251 

Provozní ztrata bez 
odpisů a DDHM 

2 263 277 2 321 349 2 460 234 2 023 894 1 695 765 1 234 307 1 543 878 

Ostatní výnosy: mobiliář 116 667 68 055           

 

Personální obsazení: Robert Havlín – vedoucí plaveckého bazénu, plavčík, učitel plavání 

   Adéla Koubková – plavčík, učitel plavání, od 1.7.2017 na mateřské dovolené 

   Marie Poláková – plavčík, učitel plavání 

   Zajíc Vladimír – technolog 

   Eva Zajícová – uklízečka  

   Jiří Lamač – plavčík, učitel plavání (po dobu MD Adély Koubkové)  

Úkoly 2018: zajištění provozu a výuky, zkvalitňování poskytovaných služeb 

Vize: spolupráce na celkovém řešení konceptu Maškovy zahrady hotel/wellness/krytý bazén 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

33/56 

 

f) Atletický stadion 

 

Největší využití AS zajišťují základní i střední školy pro výuku tělesné výchovy. V odpoledních hodinách 

AS využívají členové AC Turnov k tréninku a o víkendech k občasným závodům. AS slouží nejen pro 

ostatní zájmové a sportovní kluby, ale je hojně využíván veřejností. 

 

Využití atletického stadionu 2011 - 2017 

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

školy (hod) 495 520 428 557 502 497 460 

akce (počet) 9 12 13 12 18 24 16+8 

 

V průběhu roku se koná celá řada atletických závodů okresního a krajského charakteru především pro 

základní a střední školy. Zde funguje úzké propojení mezi Žlutou ponorkou, OR AŠSK, atletickým 

klubem a MST. Celkem 8 sportovních akcí byla za pořadatelství AC Turnov a 16 akcí jiným pořadatelem 

(OR AŠSK, Žlutá ponorka, hasiči apod.).  Tradičně největší  akcí byl Memoriál Ludvíka Daňka. 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Atletický stadion 

  2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Materiální vybavení sportovišť 8 784 19 778 6 138 22 159 9 993 0 

Režijní materiál 34 082 34 445 42 160 42 611 65 972 112 494 

Režijní materiál vedlejší       225   5 930 

Pohonné hmoty 29 943 26 549 37 236 27 386 21 843 31 272 

Kancelářské potřeby, materiál 
propagační 

  169 99 252 790 504 

Ochranné pom. a oděvy/čisticí pr.   322 450 1 480   9 178 

Chemie, čistící prostředky   2 018 331 1 158 1 107 681 

Drobný dlouh. hm. majetek 7 061 54 516 14 281 9 328 21 387 51 273 

Spotřeba materiálu  80 089 137 797 100 695 104 599 121 092 211 331 

              

Spotřeba elektrické energie 23 974 36 355 43 131 58 823 45 875 40 313 

Spotřeba plynu 46 348 50 014 30 378 32 737 36 804 38 858 

Spotřeba vody 3 365 4 301 3 759 5 505 3 357 6 084 

Spotřeba energie  73 688 90 670 77 268 97 065 86 036 85 256 

              

Spotřeba ost. nesklad.dodav 2 916 2 318 2 284 5 460 3 089 5 753 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

34/56 

 

              

Opravy a udržování  18 561 39 674 16 706 30 543 36 285 115 353 

              

Telekomunikační poplatky, internet 11 301 14 558 12 752 3 636 3 832 4 091 

Nájemné 119 800 163 075 175 000 180 806 118 600 127 245 

Ostatní služby, nájemné   3 880 32 688 1 860 80 532 82 510 

Ostatní služby,chem.servis 16 496 29 745   33 982 9 788 39 046 

Školení, poštovné   368 78 69     

Nájemné leasing KIA             

Ostatní služby 148 069 211 626 220 518 220 353 212 752 252 892 

              

Mzdové náklady  238 318 242 665 259 191 192 875 226 861 441 825 

              

Zákonné sociální pojištění  67 254 69 501 77 382 68 944 51 225 139 539 

              

Zákonné sociální náklady  7 590 7 458 7 194 4 983 5 662 13 680 

              

Ostatní daně a poplatky  1 500 1 500   1 500     

              

Silniční daň   2 700 2 700 2 850 3 600 3 600 

              

Ostatní provozní náklady, pojištění 6 390 7 411 8 236 50 005 21 329 10 056 

              

Odpisy DNM a DHM        20 854 27 804 27 804 

              

Náklady celkem  646 627 813 320 772 174 800 031 795 735 1 307 089 

Tržby za reklamu       1 200 2 400 2 402 

Tržby za využívání stadionu 322 305 279 779 337 476 364 124 367 394 318 662 

Ostatní služby 5 279 4 053 5 905 14 884 575 236 

Ostatní služby nedaň.         -20 610   

Tržby z prodeje služeb  327 584 283 832 343 381 380 208 349 759 321 300 

prodej materiálu       3 838     

ostatní provozní výnosy       7 000   1 200 

Výnosy celkem  327 585 283 832 343 381 391 046 349 759 322 500 

              

Ztráta  319 041 529 488 428 793 408 985 445 976 984 589 

              

Provozní ztráta bez odpisů 319 041 529 488 428 793 388 131 418 172 956 785 

Provozní ztráta bez od. A DDHM 311 980 474 972 414 512 378 803 396 785 905 512 

 

Personální obsazení: Pavel Mikeš - hlavní technik MST 

 Jakub Mikeš – pomocný správce atletického stadionu, technik MST 

Úkoly 2018:   běžné údržba a opravy, spolupráce na Memoriálu Ludvíka Daňka 

Vize:  ve spolupráci s městem sjednotit vlastnická práva (pozemky, budovy), 

dodláždění okolí areálu 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

35/56 

 

g) Fotbalový stadion 

 

Fotbalový areál, je dlouhodobě v nejhorším technickém stavu ze všech sportovišť. Avšak v roce 2017 

mu byla věnována maximální možná péče a údržba. Opravena či vybudována byla celá řada prostor 

v budově zázemí, na hřištích i okolí hřišť. „Neviditelnou“ a nekonečnou složkou údržby je péče o 

trávníky a jejich sekání, hnojení a kropení. 

Zpevnění plochy pro diváky 

 

Oprava cedulí a plotu směrem k tenisu 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

36/56 

 

Kompletně zrekonstruována byla i šatna pro hosty 

 

Celková oprava/výměna plotu na hřišti číslo 3 

 

Vytvoření nového štítu s popisem areálu 

 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2 017 

Materiál propagační         83   9 138 

Režijní materiál,oxid,propan 24 603 24 229 27 794 48 041 28 721 145 210 152 653 

Pohonné hmoty 27 485 29 074 30 472 31 836 27 531 34 338 35 202 

Kancelářské prostředky         274 398 415 

Vybavení sportovišť 1 072 68 880   1 470     5 370 

Chemie, čisticí prostředky 3 600 3 358 3 595 4 366 4 966 5 076 5 404 

Ochranné pom. a oděvy     149 36 1 421   7 745 

Drobný dlouh.hm. majetek 5 545 44 360 2 669 44 972 64 500 144 579 17 684 

Spotřeba materiálu  62 305 170 352 64 679 130 721 127 496 329 601 233 611 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

37/56 

 

                

Spotřeba elektrické energie 59 175 62 624 57 287 54 823 47 704 54 915 47 937 

Spotřeba plynu 89 842 82 185 80 711 65 980 44 314 68 333 52 323 

Spotřeba vody 22 749 19 916 51 761 85 163 33 525 21 341 28 111 

Spotřeba energie  171 768 164 726 189 759 205 966 125 543 144 589 128 371 

                

Spotřeba ost. nesklad.dodav.  33 142 31 788 17 366 22 878   15 800 33 300 

                

Opravy a udržování  72 101 35 115 6 401 45 683 27 860 94 968 148 914 

                

Telekom.poplatky, internet 5 591 5 499 5 551 5 691 5 455 6 295 2 479 

Nájemné 120 409 115 400 125 660 6 686 7 322 19 344 10 396 

Ostatní služby 64 166 65 424 99 092 95 903 68 148 72 918 38 523 

Ostatní služby  190 167 186 324 230 303 108 279 80 925 98 557 51 398 

                

Mzdové náklady 229 315 258 018 257 963 318 407 290 140 356 983 454 783 

                

Zákonné sociální pojištení  65 846 70 498 69 739 80 461 89 998 116 636 131 122 

                

Zákonné sociální náklady  7 491 7 227 7 392 7 095 7 985 8 778 9 576 

                

Ostatní provozní náklady    5 733 16 238 7 526 17 700 27 098 3 963 

                

Odpisy DNM a DHM 2 795   59 349 62 788 103 071 147 621 146 607 

                

Daň z nemovitostí       21 778 27 174     

                

Náklady celkem  834 931 929 783 919 189 1 011 582 897 892 1 340 631 1 341 644 

                

Tržby z pronájmu nebyt.  59 300 65 516 55 806 56 530 77 997 71 352 49 548 

Tržby za reklamu         900 3 600 3 602 

Tržby za využívání stadionu 79 000 80 500 83 133 86 340 84 494 127 494 132 381 

Ostatní služby 3 600 103 600 3 600 3 600 2 700     

Tržby z prodeje služeb  141 900 249 616 142 539 146 470 166 091 202 446 185 531 

                

Tržby z prodeje materiálu             510 

Ostatní provozní výnosy 11 999 13 039 12 949 12 040 12 040 12 040 7 498 

                

Výnosy celkem  153 899 262 655 155 488 158 510 178 131 214 486 193 538 

                

Ztráta 681 032 667 127 763 701 853 072 719 761 1 126 145 1 148 106 

                

Provozní ztráta bez odpisů 678 237 667 127 704 352 790 284 616 690 978 524 1 001 499 

Provozní ztr. bez odp. a DDHM 672 692 622 767 701 683 745 312 552 190 833 945 983 816 

Personální obsazení: Jiří Šimek – správce fotbalového stadionu 

Pavel Dlouhý (DPČ) 

Cíle 2018:  realizace výstavby schodů, spolupráce na zprovoznění umělé plochy 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

38/56 

 

h) Sokolovna Mašov a Hřiště Mašov 

              

Restaurace a  sokolovna Mašov 

I přesto, že je sokolovna v Mašově lokalizována na okraji Turnova, provozuje se zde celá aktivit a akcí. 

V dopoledních hodinách využívá sokolovnu základní škola v Mašově, odpoledne Rekreační sport Mašov 

či jiné sportovní celky. V plesové sezóně se zde koná celá řada menších kulturně-společenských akcí. 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Sokolovna Mašov 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2 017 

Mater. - vybavení sportovišť           3 140   

Režijní materiál 559 588 39 1 226 555 1 374 426 

Pohonné hmoty           1 079 289 

Chemie, čistící prostředky 1 285 700 1 330 344 702 1 265 1 351 

Drobný dlouh.hm.maj           16 358 5 793 

Spotřeba materiálu  1 844 1 288 1 369 1 570 1 257 23 216 7 860 

                

Spotřeba energie  93 220 100 281 103 719 82 800 49 603 63 005 75 609 

                

Spotřeba ost. nesklad.dodav. 13 208 9 972 2 702 4 168 10 662 13 428 3 349 

                

Opravy a udržování           2 065   

                

Nájemné 92 493 93 184 93 184 93 484 93 784 93 784 93 784 

Ostatní služby 4 452 1 927 1 927 1 927 1 927 955 600 

Ostatní služby 96 945 95 111 95 111 95 411 95 711 94 739 94 384 

                

Mzdové náklady  41 627 46 448 47 600 46 250 47 500 50 180 42 967 

                

Zákonné sociální pojištění  14 152 1 360         4 215 

                

Ostatní provozní náklady           760   

                

Náklady celkem  260 997 254 461 236 641 230 199 204 733 247 393 228 384 

                

Tržby z pronájmu nebyt. prostor 8 166 24 999 19 421 14 462 2 892   20 164 

Tržby z pronájmu Restaurace 
Mašov 

57 500 67 917 71 154 72 816 72 454 72 684 66 462 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

39/56 

 

Tržby z využ. telocvičny Mašov 72 350 77 538 79 994 91 790 93 820 89 071 73 586 

Tržby z prodeje služeb  138 017 170 454 170 569 179 068 169 166 161 755 160 212 

                

Ostatní provozní výnosy - plyn 10 151 14 015 13 860         

                

Výnosy celkem  148 168 184 469 184 429 179 068 169 166 161 755 160 212 

                

Ztráta 112 828 69 991 52 212 51 131 35 567 85 638 68 172 

 

Část. pracovní úvazek:                  Petr Taussig – provoz, údržba a úklid 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

40/56 

 

i) Tenisový kurt 

   

Tenisový kurt využívají skupiny na dlouhodobou dohodu i občasné vyžití. Je zde stále prostor pro 

zlepšení a současný systém evidence (Goggle tabulka), bude nahrazena běžným rezervačním systém 

pro lepší komfort uživatelů i kontrolu provozavatele. 

 

Tenisové hřiště 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Režijní materiál 7 043 9 244 5 180     9 567 14 129 

Pohonné hmoty   833 909     104   

Drobný dlouh. hm. majetek   2 615           

Kancelářské potřeby   40           

Chemie, čistící prostředky 596             

Spotřeba materiálu 7 639 12 732 6 089 11 408 8 907 9 671 14 129 

Prodaný materiál       3 802   3 790 4 740 

Ostatní provozní náklady 1 000   132     381   

Mzdové náklady           9 000 15 000 

NÁKLADY CELKEM 8 639 12 732 6 221 15 210 8 907 22 842 33 869 

                

Tržby z prodeje služeb  12 636 13 930 17 409 13 479 17 144 22 959 21 305 

Prodej materiálu       3 802   3 790 4 740 

VÝNOSY CELKEM 12 636 13 930 17 409 17 281 17 144 26 749 26 045 

                

ZISK/ztráta 3 997 1 198 11 188 2 071 8 237 3 907 -7 824 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

41/56 

 

j) Občerstvení sportbar 

   

Součástí areálu je občerstvení, které je otevřeno na koupališti i zimním stadionu. Občerstvení a jeho 

koncepce plní svůj účel, zvláště na ZS, kde poskytuje služby i uživatelům ledové plochy (klíče/placení). 

Na zimním stadionu je občerstvení otevřeno vždy, když je v provozu ledová plocha, a to od ranních 

hodin až po večerní. Je otevřeno i v době, kdy jeho využití/tržby nejsou velké a z hlediska efektivity by 

bylo lepší občerstvení nechat zavřené, ale poskytuje zázemí především pro školy a školky po výuce 

bruslení či slouží jako recepce pro zimní stadion. To jsou bonusy, které občerstvení poskytuje 

Rozšíření občerstvení přineslo žádoucí efekt, kdy došlo k rozšíření skladovacích, přípravných i výdejních 

prostor. Rozšíření se projevilo i na velmi pozitivním hospodářském výsledku. 

Zakoupen byl prodejní automat, který je v letní sezóně k dispozici na koupališti a od září do května 

slouží k základnímu prodeji na plaveckém bazénu.  

Aktivita občerstvení byla rozšířena o prodej na atletickém stadionu, kde nebyl provozovatel. Jedná se o 

prodej při závodech a to zvláště v období dubna a května, čímž došlo k maximálnímu využití 

personálních kapacit. občerstvení 

Občerstvení 

  2015 2016 2 017 

Materiální  vybavení sportbaru 1 265 96 338 66 212 

Režijní materiál, kancelářské 
potřeba 6 677 26 927 59 328 

Chemie, čistící prostředky 2 087 5 208 6 966 

Ochranné pomůcky a oděvy 315 765   

Spotřeba DDHM-čas.rozl. 15 811 128 215 164 091 

Spotřeba materiálu 26 155 257 654 296 597 

        

Spotřeba elektrické energie 13 940 40603 72 044 

Spotřeba vody 2 880 3549 7 842 

Spotřeba plynu     6 000 

Spotřeba energie 16 820 44 152 85 886 

        

Spotřeba ost. Nesklad. Dodav.   3 281 7 450 

        

Prodané zboží  208 942 1 657 784 1 497 994 

        



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

42/56 

 

Telekomunikační poplatky, internet, 
osa 3 900 22428 12 821 

Nájemné - ostatní 373 384 2 159 

DDNM 537 44507 1 827 

Školení 4 810 890   

Ostatní služby 1 664 18449 13 842 

Ostatní služby 11 284 86 658 30 649 

        

Mzdové náklady 164 977 1 155 452 1 008 470 

        

Zákonné sociální pojištění 26 058 121 892 158 785 

        

Zákonné sociální náklady 2 387 9 044 8 398 

        

Úroky z prodlení   4   

        

Ostatní daně a poplatky 500     

        

Odpisy DHM a DNM 5 481 21 924 29 141 

        

Ostatní provozní náklady   4 536 40 

        

Ostatní finanční náklady     1 132 

NÁKLADY CELKEM 462 604 3 362 381 3 124 544 

        

Tržby z prodeje služeb 213 218   2 091 

        

Tržby za zboží  304 024 3 354 982 3 420 934 

        

Ostatní provozní výnosy   742 825 

        

VÝNOSY CELKEM 517 242 3 355 724 3 423 849 

        

ZISK, ZTRÁTA 54 638 -6 657 299 306 

        

Provozní zisk bez odpisů 60 119 15 267 328 447 

Provozní zisk bez odpisů a DDHM 
75 930 143 482 492 538 

 

Plný pracovní úvazek:  Ing. Denisa Růžičková – vedoucí 

Tereza Brodská 

Na dohodu: 40 x obsluha 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

43/56 

 

k) Kancelář 

KANCELÁŘ 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2 017 

Materiál propagační 3 384 768   3 812 1 300 5 890 7 840 

Režijní materiál 6 257 3 470 5 021 24 868 4 675 21 908 37 963 

Pohonné hmoty 16 750 10 108 10 720 13 441 12 448 16 423 14 608 

Drobný dlouhodobý hm. majetek 16 452 19 325 3 538 33 707 25 200 50 421 104 555 

Čistící prostředky,ochr.pom.   479   836 342 1 994 5 655 

Kancelářské potřeby 9 312 13 975 10 591 19 072 21 959 17 405 16 081 

Spotřeba materiálu 52 155 48 125 29 870 95 736 65 924 114 041 186 702 

                

Prodané zboží   31 025 2 355 15 978       

                

Opravy a udržování 11 496 28 390 16 224 5 172 14 940 43 776 16 999 

                

Cestovné 1 242 5 230   48       

                

Náklady na reprezentaci 856 818   792 1 150 1 716 2 872 

                

Telekom. poplatky, internet 21 510 18 495 23 944 14 724 18 821 21 748 22 101 

Poštovné 1 299 2 003 2 469 6 592 3 800 7 133 2 643 

Nájemné 200 1 500           

Ostatní služby, reklama, inzerce 7 660 193 921 1 500 6 041 5 906 22 178 5 000 

Dlouhodobý drobný nehm. majetek 14 143     7 299   21 003 21 084 

Ostatní služby (900,905) 180 539 1 115 215 864 303 619 278 653 435 602 571 123 

Ostatní služby 225 351 217 034 243 777 338 275 307 180 507 664 621 951 

                

Mzdové náklady 301 244 391 919 413 950 527 872 590 152 758 523 755 476 

                

Zákonné sociální pojištění 101 185 137 424 149 949 180 335 205 670 266 819 259 545 

                

Zákonné sociální náklady 7 293 7 029   30 060 12 979 16 492 14 820 

                

Silniční daň 1 350 1 350 1 388 1 800 1 800 1 800 1 800 

                

Daň z nemovitosti           283 777 166 702 

                

Ostatní daně a poplatky 4 844 1 500 1 500 5 825 4 590 5 230 3 030 

ostatní pokuty a penále         407 1257   

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 6 640       900 300 1 150 

příspěvky strav NN         1 166     

Odpis pohledávky 1 673 1 786 3 000 7 212 5 400   2 162 

                

Pojistné 32 358 30 088 32 297 29 548 32 821 43 908 52 658 

Ostatní provozní náklady 1 430 1 975 1 631 4 046 1 670 1 620 1 620 

halířové vyrovnání         4 22 10 

technické zhodnocení           12308   

Ostatní provozní náklady 505     4 338 3 750 2 500 2 500 

Ostatní provozní náklady 34 293 32 063 33 928 37 932 38 245 60 358 56 788 

                

Odpisy DNM a DHM 349             

                



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

44/56 

 

Úroky z kauce   11 2         

                

Opravné položky daňové 9 996 -6 996 -3 000         

                

Kursové ztráty 40 34     2   5 

                

Ostatní finanční náklady 10 830 8 298 6 850 5 709 9 030 24 527 21 560 

                

NÁKLADY CELKEM 770 837 905 040 899 793 
1 252 

746 
1 257 

063 
2 086 

280 
2 111 

563 

                

Tržby z prodeje zboží   18 302 2 148 18 259       

Tržby z prodeje služeb 500 789   2 066   7 547 1 744 

Dotace 
4 800 

028 
4 941 

909 
5 022 

538 
5 744 

029   
8 280 

012 
7 340 

467 

Úroky 53 126 38 4       

Kursové zisky     8 1       

ostatní finanční výnosy           81 117 

VÝNOSY CELKEM 
4 800 

581 
4 961 

126 
5 024 

732 
5 764 

359 
7 476 

036 
8 287 

640 
7 342 

328 

                

ZISK 
4 029 

744 
4 056 

086 
4 124 

939 
4 511 

613 
6 218 

972 
6 201 

360 
5 230 

764 

  

Personální obsazení: Bc. Jindřich Kořínek, jednatel 

   Ing. Tereza Tomešová, organizační pracovník (do 08/17), HPP 

   Ing. Šárka Gahlerová (od 09/17), částečný PP 

Úkoly 2018:   stabilizace pozice organizačního pracovníka 

maximální přesnost v rozkládání nákladů (i personálních) na jednotlivá 

střediska 

okamžité zveřejňování smluv, faktur, objednávek (stabilizace org. pracovníka) 

Vize:    vybudováni archivu společnosti včetně rozšíření kancelářských prostor 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

45/56 

 

l) Ostatní aktivity, prezentace, členství 

Jednatel společnosti je členem ve Sportovní komisi, komunikace s odbory města, především s OSM, 

OŠKS, FO a CR. Vedoucí areálu Maškovy zahrady (Ing. Tomáš Špinka) je členem Komise Zdravého města 

a místní Agendy 21 a Komise pro cestovní ruch a zahraniční vztahy.  

Mimo správy sportovišť a plavecké výuky se MST snaží alespoň malou měrou přispět ke sportovní 

činnosti a sportovním akcím. Na plaveckém bazénu pořádáme přebory Turnova v plavání, přispíváme 

na školních turnajích jako rozhodčí. 

MST pokračuje ve spolupráci s místními novinami, ale zaměřuje se s koupalištěm a zimním stadionem 

především na Jablonecko a Liberecko.  

Velmi úspěšná je práce s profilem na facebooku, kde máme aktuálně 2782 „liků“. 

 

Společnost je členem SDRUŽENÍ ZIMNÍCH STADIONŮ a ASOCIACE PRACOVNÍKŮ V REGENERACI. 

 

                                  



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

46/56 

 

4. Účetní záznamy 

Účetní uzávěrka za rok 2017 

 

Obchodní firma:      Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Sídlo:                        Jana Palacha 804, 511 01  Turnov  

IČ:  25941640 

DIČ: CZ 25941640 

Rozvahový den:   31. 12. 2017 

 

Obsah účetní závěrky: 1) Rozvaha k 31. 12. 2017 

 2) Výkaz zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2017 

 3) Příloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

47/56 

 

Rozvaha 

   

ke dni 31. prosince 2017 

(v celých tisících Kč) 

 

Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Běžné účetní období Minulé úč. období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 239.305 -12.926 226.379 231.426

B. Dlouhodobý majetek 233.348 -12.926 220.422 224.397

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 657 -418 239 458

      2. Ocenitelná práva 657 -418 239 458

      2.1. Software 657 -418 239 458

B.II.  Dlouhodobý hmotný majetek 232.691 -12.508 220.183 223.939

B.II.1. Pozemky a stavby 204.957 -6.254 198.703 199.572

      1.1. Pozemky 26.539 26.539 26.539

      1.2. Stavby 178.418 -6.254 172.164 173.033

      2. Hmotné movité věci a jejich soubory 27.482 -6.254 21.228 24.223

      4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 69 69 69

      4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 69 69 69

      5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  hmotný  majetek a 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 183 183 75

      5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 10 10 10

      5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 173 173 65

C. Oběžná aktiva 3.611 3.611 3.988

C.I. Zásoby 401 401 184

C.I.1. Materiál 55 55 28

      3. Výrobky a zboží 346 346 156

      3.2. Zboží 346 346 156

C.II. Pohledávky 982 982 817

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 982 982 817

      2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 549 549 620

      2.4. Pohledávky ostatní 433 433 197

      2.4.3. Stát - daňové pohledávky 4 4 2

      2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 428 428 194

      2.4.6. Jiné pohledávky 1 1 1

C.IV. Penežní prostředky 2.228 2.228 2.987

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 380 380 281

        2. Peněžní prostředky na účtech 1.848 1.848 2.706

D. Časové rozlišení aktiv 2.346 2.346 3.041

D.1. Náklady příštích období 2.346 2.346 3.040

D.3. Příjmy příštích období 1

A K T I V A   Položka

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

48/56 

 

Stav v běžném Stav v minulém 
účetním období účetním období

PASIVA CELKEM 226.379 231.426

A.  Vlastní kapitál 223.796 229.122

A.I. Základní kapitál 217.073 217.073

A.I.1. Základní kapitál 217.073 217.073

A.II. Ážio a kapitálové fondy 14.548 20.682

      2. Kapitálové fondy 14.548 20.682

      2.1. Ostatní kapitálové fondy 14.548 20.682

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -5.184

       2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) -5.184

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -7.825 -3.449

B. + C. Cizí zdroje 1.833 1.597

C.  Závazky 1.833 1.597

C.I. Dlouhodobé závazky 30 60

      6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 30 60

C.II. Krátkodobé závazky 1.803 1.537

       4. Závazky z obchodních vztahů 843 735

       8. Závazky - ostatní 960 802

       8.3. Závazky k zaměstnancům 479 426

       8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 248 219

       8.5. Stát - daňové závazky a dotace 46 46

       8.6. Dohadné účty pasivní 187 111

D. Časové rozlišení pasiv 750 707

D.1. Výdaje příštích období 320 185

D.2. Výnosy příštích období 430 522

Položka P A S I V A   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

49/56 

 

Výkaz zisku a ztráty 

 

za rok končící 31. prosince 2017 

(v celých tisících Kč) 

 

Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

 

běžném minulém

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 7.818 8.216

II. Tržby za prodej zboží 3.463 3.422

A. Výkonová spotřeba 10.569 10.711

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 1.420 1.690

A.2. Spotřeba materiálu a energie 6.242 6.428

A.3. Služby 2.907 2.593

D. Osobní náklady 8.642 8.760

D.1. Mzdové náklady 6.603 6.797

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 2.039 1.963

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 1.867 1.790

D.2.2. Ostatní náklady 172 173

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 6.663 5.312

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 6.670 5.305

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 6.670 5.305

E.3. Úpravy hodnot pohledávek -7 7

 III. Ostatní provozní výnosy 7.355 10.317

III.1. Tržby z  prodaného dlouhodobého majetku 855

III.2. Tržby z  prodaného materiálu 5 4

III.3. Jiné  provozní výnosy 7.350 9.458

F. Ostatní provozní náklady 552 596

F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 5 4

F.3. Daně a poplatky 177 298

F.5. Jiné provozní náklady 370 294

* PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+/-) -7.790 -3.424

K. Ostatní finanční náklady 35 25

* FINANČNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+/-) -35 -25

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (+/-) -7.825 -3.449

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (+/-) -7.825 -3.449

*** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ (+/-) -7.825 -3.449

* ČISTÝ OBRAT ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 18.636 21.955

T E X TPoložka
Skutečnost v účetním období

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

50/56 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

51/56 

 

 
 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

52/56 

 

Zpráva statutárního orgánu Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními 
ovládanými osobami stejnou ovládající osobou 

dle ust. § 82 ZOK 

za účetní období od 1.1.2017 do 31.12.2017 

 

ODDÍL I. 

PROPOJENÉ OSOBY 

 

 

Ovládaná osoba  

Obchodní jméno: Městská sportovní Turnov, s. r. o.  

Sídlo: Jana Palacha 804, 511 01 Turnov  

IČ: 25941640  

 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové dnem 30. srpna 2000 
pod spisovou zn. C 16428.  

 

Ovládaná osoba je obchodní společností s následujícím předmětem podnikání:  

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

- poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, rekondice a 
sportovního tréninku  

- silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí  

- prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin.  

 

Ovládající osoba  

Ovládající osobou je jediný společník Město Turnov, Dvořákova 334, IČ 00276227.  

 

Ostatní ovládané osoby  

Ovládající osoba ovládá tyto další společnosti:  

-  Městská teplárenská Turnov, s.r.o., Kosmonautů 1559, 511 01 Turnov, IČ 25259661  

-  Kulturní centrum Turnov, s.r.o., Markova 311, 511 01 Turnov, IČ 25958941  

-  Technické služby Turnov, s.r.o., Sobotecká 2055, 511 01 Turnov, IČ 25260260  

-  Turnovské odpadové služby, s.r.o., Sobotecká 2055, 511 01 Turnov, IČ 05571065  

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

53/56 

 

Jako statutární orgán prohlašuji jménem ovládané osoby, že mimo výše uvedených subjektů 
oznámených mi ovládající osobou, mi nejsou známy žádné další osoby, které by byly ovládány 
ovládající osobou. Rovněž mi nejsou známy ani jiné ovládající osoby, jež naší společnost ovládaly.  

 

ODDÍL II. 

VZTAHY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

 

Struktura vztahů mezi výše uvedenými osobami:  

Ovládající osoba je jediným společníkem v ostatních ovládaných osobách, rozhoduje  

o jmenování statutárních i dozorčích orgánů. Ovládaná osoba a ostatní ovládané osoby jsou tedy 
sesterskými společnostmi.  

Statutární orgán ovládané osoby prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti zakládající jakékoli 
kapitálové propojení mezi ovládanou osobou a některou z ostatních ovládaných osob (tj., že by 
ovládaná osoba byla majetkovým podílníkem v některé ostatní ovládané osobě).  

 

Úloha ovládané osoby ve struktuře vztahů:  

Ovládaná osoba zabezpečuje provozování sportovních zařízení na území Turnova, které má buď ve 
svém vlastnictví, nebo pronajaté od ovládající osoby.  

 

Způsob a prostředky ovládání:  

Ovládající osoba disponuje obchodním podílem, jak je výše uvedeno. Rozhoduje o jmenování 
statutárního orgánu a členů dozorčího orgánu.  

 

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající a mezi osobami ovládanými:  

Ovládaná osoba v roce 2017 nevstoupila do žádných smluvních vztahů s ostatními ovládanými 
osobami, kromě společnosti Technické služby Turnov, s.r.op, která provádí odvoz a likvidaci odpadu a 
kompostárny za cenových podmínek obvyklých v běžných obchodních vztazích.  

 

Ovládající osoba poskytla v roce 2017 ovládané osobě provozní dotaci ve výši 7.339 tis. Kč. Dále 
ovládající osoba pronajímá ovládané osobě nemovitosti. Nájemní smlouvy byly uzavřeny za podmínek 
obvyklých v běžných obchodních vztazích.  

 

Dále byla v roce 2014 uzavřena příkazní smlouva, ve které se ovládající osoba jako příkazník zavazuje 
pro ovládanou osobu jako příkazce obstarat veškeré činnosti související s výstavbou „Sportovního a 
rekreačního areálu – Maškova zahrada Turnov“. Podle této smlouvy bylo postupováno i v roce 2016.  

 

Posouzení skutečnosti, zda vznikla ovládané osobě újma a posouzení jejího vyrovnání podle §§ 71 a 
72 ZOK:  

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

54/56 

 

Ze strany ovládající osoby a ostatních ovládaných osob nedošlo za účetní období roku 2017 ke vzniku 
újmy vůči Městské sportovní Turnov, s.r.o. jako ovládané osobě. Protiplnění poskytovaných plnění bylo 
prováděno výhradně finančním vypořádáním bez zvýhodnění či znevýhodnění jakékoliv strany.  

Statutární orgán ovládané osoby prohlašuje, že si není vědom uzavření žádné ze smluv či přijetí 
opatření, na jejichž základě by v rámci vztahů mezi propojenými osobami došlo ke znevýhodnění či 
zvýhodnění anebo k újmě ovládané osoby. 

Zhodnocení výhod a nevýhod vyplývajících ze vztahů mezi ovládající a ovládanou osobou a ze vztahů 
mezi ovládanou osobou a ostatními ovládanými osobami stejnou ovládající osobou:  

Statutární orgán ovládané osoby konstatuje, že ve vztazích převládají pro ovládanou osobu výhody, 
neplynou z nich žádná relevantní rizika. Ke vzniku újmy k tíži ovládané osoby v účetním období 
nedošlo, proto nebude aplikován § 71, případně § 72 ZOK, o vyrovnání újmy.  

 

 

ODDÍL III. 

ZÁVĚR 

 

Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem ovládané osoby dne 27. března 2018. Zpráva bude 
předložena ke schválení jedinému společníkovi společně s účetní závěrkou a v zákonném termínu bude 
zveřejněna způsobem shodným s uveřejňováním účetní závěrky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 ______________________ 

 Bc. Jindřich Kořínek 

 jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

55/56 

 

Prověrka účetnictví 

 



                         Výroční zpráva za rok 2017 
____________________________________________________________________________________ 

56/56 

 

Usnesení ze zasedání VH MST s.r.o. dne 16. 5. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


